预算绩效工作开展情况说明

2022 年，根据《国务院关于进一步深化预算管理制度改革的意见》精神，全面实施预算绩效管理的决策部署， 按照“全方位、全过程、全覆盖”的预算绩效管理体系的总目标，深入推进绩效信息工作。现将有关情况说明如下:
一、部门自评结果全公开。
对绩效自评的要求，各预算单位严格按公开要求，除涉密因素之外，将预算绩效工作开展情况、整体支出自评结果、项目支出自评结果等内容在部 门(单位)决算中进行全公开，做到100%。
二、部门绩效目标全公开。
将 2022年的绩效目标填报统一制定模板，使绩效指标更加细化、量化、可测量。在保证绩效目标填报质量进一步提升的基础上，将绩效目标的公开范围进一步扩大，实现了除涉密项目外，部门整体支出绩效目标及项目支出绩效目标随同预算公开疫情公开，做到全覆盖。
三、推进财政评价结果公开。
在财政评价（“第三方”评价）方面，共选取了3个影响力较大的项目开展重点绩效评价）方面，共选取了3个影响力较大的项目开展重点绩效评价，经审议，将 3个财政绩效评价报告予以公开。
附件:黄陂区 2022年度财政重点绩效评价结果
[bookmark: _GoBack]为进一步增强黄陂区民政局、区卫健局、区交投公司等支出管理的责任，优化支出结构，提升预算管理水平，加强财政资金管理，优化资源配置，控制节约成本，合理规范有效使用财政资金，我局委托了第三方机构对黄陂区民政局中央困难群众补助资金（3409万元）、区卫健局计划生育事业费（1108万元）、区交投公司军民融合军粮综合保障点项目（2495万元）的重点项目绩效评价，主要对以上项目在绩效目标的评级方面，综合资金使用情况、职能工作完成情况和相关社会影响进行综合评价。本次评价从投入、过程、产出、效果四个方面进行评价，总体完成情况良好。项目资金使用基本符合国家财经法规和 财务管理制度以及相关专项资金管理办法的规定，资金使用有较为完整的审批流程和手续，财务监控机制得到执行，项目财务管理质量较高。依据对以上项目的绩效评价实际情况，还需进一步对项目绩效目标进行细化，设定清晰、可衡量的指标值，加强目的绩效导向性，充分发挥绩效指标的作用。